
Iffw 230. 

PRENUMERATA 

kwartalna] 

W Lrutu . . b • 12 złotych) JS»» - . ć 20 złotych; 

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Rento pocztowe czekowa

W n raz a w a, Sobota 5 Października 1929 roku;

Ópłatalpocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA]
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dvrekcia Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Teł. działu red. 44-05. Tel. działu 
Y handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 530. Uchwała Komitetu Likwidacyjnego 
w Poznaniu z dnia 20 września 1929 r. w przed
miocie likwidacji (zbiorowa 3 pozycje).

Poz. 531. Uchwała Komitetu Likwidacyjnego 
w Poznaniu z dnia 6 września'1929 r. w przedmio
cie likwidacji (os. rent. Włościbórz).

Rozporządzenie Ministra Reform Rolnych 
z dnia 23 sierpnia 1929 r., wydane w porozumie
niu z Ministrem Skarbu i Ministrem Rolnictwa 
w sprawie zmiany Statutu Państwowego Banku 
Rolnego. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 28 wrze
śnia 1929 roku, Nr. 67, poz. 517).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 5 września 
1929 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy cel
nej. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 28 września 
1929 roku Nr. 67, poz. 518).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

530.

UCHWAŁA /

Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 
20 września 1929 r. w przedmiocie likwidacji.

Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywatnych, 
w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego w 
Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. Ust, R. P. 
Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) oraz paragra
fów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wykonania 

1 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 53, póz. 357 z dnia 26/V 1925 r.), Komitet 
Likwidacyjny w Poznaniu powziął następującą 
uchwałę:

Przejmuje się na własność Państwa i przeka
zuje się Skarbowi Państwa w posiadanie nastę
pujące objekty:

1) nieruchomość Czatkowy, powiat tczewski, 
zapisaną w księdze gruntowej dla gminy Czatko
wy, tom I, karta 15, obszaru 1,29,31 ha, własność 
Augusta i Joanny z d. Wedekind, małż. Foth, 
wraz z budynkami, przynależnościami (par. 10 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 
1925 r.), żywym i martwym inwentarzem z wszel- 
kiemi zapasami oraz z temi częściami zapisanych 
na nieruchomości hipotek, które wskutek spłat 
amortyzacyjnych przez właściciela stały się dłu
gami gruntowemi właściciela, — z wyłączeniem 
ruchomego urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zł. 5.640,—, słownie: 
złotych pięć tysięcy sześćset czterdzieści.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 2.136,16, jako pokrycie przejętych przez 

Skarb Państwa zobowiązań hipotecznych oraz 
(S Ti kosztów postępowania likwidacyjnego,

2) nieruchomość Białebłota, powiat świecki, 
zapisaną w księdze gruntowej dla gminy Białe
błota, tom I, karta 8, obszaru 5,55,00 ha, własność 
Hermanna i Jadwigi z d. Orlikowskiej, małż. Post- 
pieschel, wraz z budynkami, przynależnościami 
(par. 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

6 maja 1925 r.), żywym i martwym inwentarzem 
z wszelkiemi zapasami oraz z temi częściami za
pisanych na nieruchomości hipotek, które wsku
tek spłat amortyzacyjnych przez właściciela stały 
się długami gruntowemi ■ właściciela, — z wyłą
czeniem ruchomego urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zł. 8.260,—, słownie: 
złotych ośm tysięcy dwieście sześćdziesiąt.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 1.493,98, jako pokrycie przejętych przez 

Skarb Państwa zobowiązań hipotecznych oraz 
zwrot kosztów postępowania likwidacyjnego. 
(S. O. II. 156).

3) nieruchomość rolną Lgin, powiat leszczyń
ski, zapisaną w księdze gruntowej dla gminy Lgin, 
tom II, karta 67, obszaru 4,03,80 ha, własność Ja
na Józefa Weiss, wraz z temi częściami zapisa
nych na nieruchomości hipotek, które wskutek 
spłat amortyzacyjnych przez właściciela stały się 
długami gruntowemi właściciela, z wyłączeniem 
ruchomego urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zł. 5.200,—, słownie: 
złotych pięć tysięcy dwieście.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 1.848,80, jako pokrycie przejętych przez 

Skarb Państwa zobowiązań hipotecznych oraz 
zwrot kosztów postępowania likwidacyjnego. 
(S. O. II. 298).

W przeciągu najdalej 10 dni od chwili zdania 
nieruchomości nowonabywcy winien dotychcza
sowy właściciel wraz ż współmieszkańcami nie
ruchomość opuścić. Niedotrzymanie tego ter
minu pociągnie za sobą eksmisję, którą 
przeprowadzi komornik sądowy (par. 21 cytowa
nego rozporządzenia).

Uchwała ta jest ostateczną i w myśl art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) wykonalną na 
równi z prawomocnemi wyrokami sądowemi.

Przewodniczący:
’(—) Dr. Kaczmarczyk.

531.

UCHWAŁA

Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 
6 września 1929 r. w przedmiocie likwidacji.

S. O. II. 55.

Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywat
nych, w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego 
w Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) oraz para
grafów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wy
konania ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 53, poz. 357, z dnia 26/V 1925 r.), Ko
mitet Likwidacyjny w Poznaniu powziął następu
jącą uchwałę:

Przejmuje się na własność Państwa i przeka
zuje Skarbowi Państwa w posiadanie osadę ren
tową Włościbórz, powiat sępoleński, zapisaną w 
księdze gruntowej dla gminy Włościbórz, tom III, 
karta 71, obszaru 5,40,02 ha, własność Karola 
i Marty z d. Heymann małż. Sieg, wraz z budyn
kami, przynależnościami (par. 10 rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 6 maja 1925 r.), żywym 
i martwym inwentarzem z wszelkiemi zapasami 
oraz z temi częściami zapisanych na nieruchomo
ści hipotek, które wskutek spłat amortyzacyj
nych przez właściciela stały się długami grunto
wemi właściciela, — z wyłączeniem ruchomego 
urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
osadę ustala się na zł. 7.560,—, słownie: złotych 
siedm tysięcy pięćset sześćdziesiąt.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 5.320,56, jako zwaloryzowany a niespłaco

ny kapitał renty, pokrycie przejętych przez Skarb

Państwa zobowiązań hipotecznych, pretensje Pań
stwowego Banku Rolnego oraz zwrot kosztów po
stępowania likwidacyjnego.

W przeciągu najdalej 10 dni od chwili zdania 
nieruchomości nowonabywcy winien dotychcza
sowy właściciel wraz z współmieszkańcami nie
ruchomość opuścić. Niedotrzymanie tego terminu 
pociągnie za sobą eksmisję, którą przeprowadzi 
komornik sądowy (par. 21 cytowanego rozporzą
dzenia).

Uchwała ta jest ostateczną i w myśl art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) wykonalną na 
równi z prawomocnemi wyrokami sądowemi.

Przewodniczący:
(—) Dr. Kaczmarczyk.

---- O

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Reform Rolnych

z dnia 23 sierpnia 1929 r.,
wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i 
Ministrem Rolnictwa w sprawie zmiany Statutu

Państwowego Banku Rolnego.

Na mocy art. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 
1921 r. w przedmiocie utworzenia Państwowego 
Banku Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 369), 
zmienionej rozporządzeniami Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 14 maja 1924 roku w sprawie 
zmian w ustawie z dnia 10 czerwca 1921 roku 
w przedmiocie utworzenia Państwowego Banku 
Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 450) oraz z dn. 
22 marca 1928 roku w sprawie zmian w ustroju 
Państwowego Banku Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 356) zarządza się, co następuje:

§ 1. W ust. 1 § 75 Statutu Państwowego Ban
ku Rolnego, ogłoszonego jako załącznik do. roz
porządzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 11 
czerwca 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 584) 
po wyrazach: „ustalonej przez tegoż Ministra"— 
dodaje się zdanie następujące: „Minister Reform 
Rolnych może na wniosek Prezesa Banku upo
ważnić do udziału w posiedzeniach Dyrekcji z 
głosem stanowczym tych wicedyrektorów .Banku, 
którzy zastępują nieobecnych dyrektorów".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Reform Rolnych:
[—) Witold Staniewicz.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 września 1929 roku 
Nr, 67, poz. 517).

-------o----- -

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa

z dnia 5 września 1929 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej.

Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Pozycja 3 p. 1 a) taryfy celnej z dnia 26 
czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540) 
otrzymuje brzmienie podane niżej, przycze



2 MONITOR POLSKI.—Dnia 5 października 1929 r. ‘ Nr. 230.

stawka celna rozumie się w nowej jednostce pie
niężnej (Dz. U. R. P. z r. 1928 Nr. 26, poz, 241): . 
Pozyqn taryfy N ( , Cło od 100 kg

celuc) złotych
3 Mąka, kasza, słód, groch 

polerowany:
1) mąka:

a) żytnia . . 16,50.
§ 2. Przesyłki mąki żytniej, nadane do bez

pośredniego przywozu do polskiego obszaru cel
nego najpóźniej w przeddzień wejścia w życie ni
niejszego rozporządzenia, będą clone w ciągu 
7 dni po dniu wejścia w życie niniejszego rozpo
rządzenia według dotychczas obowiązującej 
stawki.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie drugiego dnia po ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 września 1929 roku 
Nr. 67, poz. 518).

DZIAŁ NIEUDZĘDOWY.

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Wiadomość, podana przez niektóre pisma 
o rzekomym wypadku samochodowym P. Mini
stra Zaleskiego, jest od początku do końca zmy
ślona. P. Minister dn. 3 b. m. wogóle nie wyjeżdżał 
samochodem, żadnemu wypadkowi nie uległ, 
a nigdy samochodem nie kierował.

Dnia 4 b. m. P. Minister Zaleski podejmował 
śniadaniem w pałacu Kronenberga delegację za
rządu Międzynarodowego Stowarzyszenia dzien
nikarzy, akredytowanych przy Lidze Narodów* 
W śniadaniu brali udział: prezes Stowarzyszenia, 
genewski korespondent P. A. T. p. Wacław 
Oryng, wiceprezes Stowarzyszenia Challinor, Ja- 
nes, korespondent „Daily Mail", b. prezes Stowa
rzyszenia Frank Filliol, dyrektor Szw. Ag. Tel. 
i korespondent „Le Temps“, stały delegat Stów, 
w Genewie Frąnęois Layal. W śniadaniu brało 
udział kilku urzędników M. S. Z., m, in. naczelnik 
wydziału ustrojów międzynarodowych p. Adam 
Tarnowski.

Z Ministerstwa Komunikacji.
W związku z opóźnieniami, jakich doznają nie

które pociągi na Polskich Kolejach Państwo
wych, Pan Minister Komunikacji polecił wysłać 
do wszystkich Dyrekcji kolejowych obszerny 
okólnik, w którym zwraca uwagę pp. Dyrektorów 
Kolei Państwowych na konieczność przeprowadze
nia jaknajostrzejszej walki z opóźnieniami pocią
gów. W tym celu okólnik polecą pilne śledzenie 
przyczyn opóźnień pociągów i wydanie szczegóło
wych zarządzeń, któreby tym opóźnieniem zapobie
gały, specjalnie zaś ną tych łinjąch, które nie są 
przeciążone nadmierną prącą, co by mogło w 
pewnej mierze usprawiedliwiać nieregularności 
ruchu kolejowego.

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA 
PRYWATNEGO PRAWA LOTNICZEGO.

Dnia 4 b. m. o godz. 11-ej rano odbyło się 
vr górnych salonach Prezydjum Rady Ministrów 
posiedzenie inauguracyjne Drugiej Międzynarodo
wej Konferencji Prywatnego Prawa Lotniczego 
z udziałem 70-ciu delegatów i rzeczoznawców, 
reprezentujących 41 państw europejskich, azja
tyckich i Stany Zjednoczone, występujące w cha
rakterze obserwatora.

Zjazd otworzył krótkiem przemówieniem 
P. Minister Spraw Zagranicznych August Zaleski. 
W imieniu zebranych dziękował P. Ministrowi 
za udzielenie zjazdowi gościny delegat francuski 
p. Pierre - Etienne Flandin, wiceprezydent fran
cuskiej Izby Deputowanych, prezes Francuskie
go Aeroklubu, oraz b. przewodniczący pierwszej 
konferencji odbytej w Paryżu.

P. Flandin zaproponował powołanie na prze
wodniczącego Drugiej Konferencji prof. Luto- 
stańskiego, dziekana wydziału prawnego Uniwer- 
syteteu Warszawskiego. Po dokonaniu wyboru 
prof. Lutostańskiego, przystąpiono do wyboru 
7-miu wiceprezesów konferencji, mianowicie:

Sir Alfreda Denisa (W. Brytania), P. E. Flan- 
dina (Francja), Amadeo Giannini, (szefa delegacji 
italskiej, członka Rady Stanu i honorowego mi
nistra pełnomocnego) prof. Richtera, radcę mini- 
sterjalnego i szefa sekcji Ministerstwa Sprawie

dliwości Rzeszy, Kazuo Nishikawa, prezesa sądu 
apelacyjnego japońskiego, Alcybiadesa Peęania, 
brazylijskiego ministra pełnomocnego w Warsza
wie oraz Ernesta Arendta, radcę stanu W. Ks. 
Luxemburskiego, i prezesa drugiej komisji Mię
dzynarodowej Komitetu Technicznego ekspertów 
prawa lotniczego.

Na posiedzeniu dzisiejszem powołano rów
nież Komisję Weryfikacyjną Pełnomocnictw, do. 
której powołano pp. Georges Lagoudakisa, mini
stra pełnomocnego greckiego w Warszawie', M. 
L. Ingersleva, szefa departamentu duńskiego Mi
nisterstwa Sprawiedliwości i S. E. N. Engelbrech- 
ta, holenderskiego ministra pełnomocnego w War
szawie. Na sekretarza generalnego powołano 
p. Tad. Łobińskiego i na zastępcę p. Edmunda 
Sudre (Francja).

Zjazd obradować będzie nad ostateczną re
dakcją tekstu konwencji w przedmiocie unifikacji 
przepisów prawa, regulującego treść listów prze
wozowych, transportów powietrznych oraz odpo
wiedzialności prowadzącego transport lotniczy. 
O godz. 4-ej po południu odbyła się w sali Pom- 
pejańskiej herbatka towarzyska, z udziałem 
wszystkich uczestników konferencji i zaproszo
nych gości.

CEDUŁA URZĘDOWA 
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 217 • 
z dnia 4 października 1929 r. 

Notowania w złotych. 
Waluty.

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —, Dinary jugosłowiańskie —, 

Dolary Stanów Zjednoczonych —.—Dolary kana
dyjskie —.—. Floreny holenderskie —Fran
ki francuskie —, Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielskie —. Funty tureckie —.—, Jeny Japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—. Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. -. Łaty ło- 
łewskie —.—, Marki estońskie •—.—. Marki fińskie —.—, 
Pengo węgierskie —,—, Pesety hiszpańskie —.—i Szylingi 
austriackie —.

b) Czeki i wpłaty.
Belgia 124,31—124,62—124,00. Holandia 358,30— 

—359,20—357,40. Londyn 43.36—43.47—43,25. New-York 
8.90-8,92—8,88, Paryż 34,98¼ — 35.07 — 34,89$, Praga 
26.40 — 26,46 — 26,34. Szwajcaria 172,16 — 172,59 — 
—171.73. Wiedeń 125.38—125,69—125.07,- Włochy 46.70— 
—46,82—46.58,

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5.9244 A 
Papiery procentowe,

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7jf L, Z, Państwowego Banku Rolnego 83,25
83 L. Z. Państw. Banką Rolnego 94,00.
73 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
7J Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
83 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego') 94,00.
83 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. . w walucie zagranicznej.
73 L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1928 r. 78,00.

Papiery procentowe państwowe.
5% Państwowa Pożyęzką Konwers. 49,75.
6% Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,00.
73 Pożyczka StabiL 1927 r.2) 88,00.
1CS, Pożyczka Kolejowa 102.50.
43 Prem. Poż. Inwestycyjna 120,00.
5« Pożyczką Premjowa 1926 r. ser, II 62,00.

Listy Zastawne.
4% Tow. Kred. Ziemskiego 41,00.
4J3 Tow. Kred, Ziemskiego 48,35.

5,3 Tow. Kredyt, m. Warszawy 51,00—50.75. ~
83 Tow. Kred. m. Warszawy 67,25—67,50, 
8% Tow. Kred. m. Łodzi 58,00, 
53 Tow. Kred. m.^Siedlec 42.00.

Akcje notowane W złotych za 1 akcję.
Bank Polski 167,00, Bank Zachodni 70,00, Ziedń. 

Fabr. Port. Cem. „Firley" I-III em. 51.00, Warz. Tow. 
Kop. Węgla iZakŁHutn. 66,00, Standard—Nobel w Polsce 
I-II em. 14,25, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loewen- 
stein" 27,75, Modrzejewskie Zakł. Górniczo-Hutnicze 9 
20,75 — 20,50, Norblin, Bracia Buch i T. Werner 
em. I ost. i II 100,00, Wieik. Piec, i Zakł. Ostrowieckich 
I em. serja a 84.50, I-II em. serja b 84,50, Tow. Przem. 
Metalowego K. Rudzki i S-ka 31,50, Starachowickie 
Zakł. Górnicze ® 23,50, L. Zieleniewski i Fitz- 
ner-Gamper em. I i II ostem, i III 85,00, Kluczewska 
Fabryka Papieru 8,75.

') Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23TV—1924 r. (Dz, Ust. Nr. 37 poz, 
401 z 1924 rj.

© oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane. nie dopuszczone do obrotów giełdowych,

') Gwarantowane przez Skarb Państwa,.
s) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA
Giełdy ZlwZoMwowel w Warszawie

z dnia 4 października 1929 r.

Nazwa i pochodzenie
Kursy ustalone na podstawie

towaru cen giełdo- cen rynko.
wydr wych

Żyto.......................... . .
Pszenica .. . . . . 
Owies jednolity , . . 
Jęczmień na kaszę , . 
Jęc mień browarny ■ . 
Rzepak ....... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . .
Mąka żytnia 70,3 > • ■

w/g typu przepisowego 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienkie 
Otręby żytnie ■ ■ .
Kuchy lniane . .. . 
Kucny rzepakowe , . .

23,90—24,00 
39,00—40,00 
24,00—25,00 
25,00—25.50 
27,00—29,00 
67,00—70.00 
75.00—80.00 
65.00—70,00 
39,00—40.00

21,00—22,00 
17.00—18,00 
14,50—15,50 
45,00- 46,00 
32.00—33,00

Obroty małe. Podaż zmniejszona.
Uwaga. Ceny rozumieją się za.100 kilogramów, 

■ parytet wagon Warszawa.

WMe urzędowe.
POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w 
sprawie powiększenia kapitału zakładowego Spół
ki Akcyjnej pod. firmą: „Stołeczne Towarzy
stwo Budowlane i Melioracyjne, Spółka Akcyj
na", drogą nowej emisji akcji, oraz w sprawie 

zmiany nominalnej wartości akcji. ?
Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwiet

nia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych oraz art, 170 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia - 22 marca 
1928 r. o prawie o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 
39/1928 r., poz. 383) zezwala się Spółce Akcyjnej 
pod firmą: „Stołeczne Towarzystwo Budowlane 
i' Meljoracyjne, Spółka Akcyjna", z siedzibą w 
Warszawie:

I. na zmianę nominalnej wartości akcji z 17 
złotych na akcje nominalnej wartości 100 zł, każda.

II. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 150.000, czyli do zł. 252.000, drogą no
wej emisji zlotowej 1500 sztuk nowych akcji, nomi
nalnej wartości zł. 100 każda, na następujących wa
runkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emi
sji służy właścicielom akcji emisji poprzednich, w 
stosunku jednej akcji nowej emisji, do 4 akcji 
pierwszej i drugiej emisji,

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") winien być określony ter
min sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia sub
skrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Pol- 
skim“

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Zarząd 
Spółki, według swego uznania i określi ich kurs 
emisyjny, który nie może być niższy od ceny 
emisyjnej,

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla daw
nych ąkcjonarjuszów, którzy wykorzystają prawo 
poboru, określa się na zł. 105, z których zt 100 
przeznacza się na kapitał zakładowy, reszta zaś po 
pokryciu kasztów z emisją nowych akcji związa
nych, ha kapitał zapasowy,

e) pod względem praw przysługujących ak
cjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami poprzednich, z chwilą wpisania pod
wyższenia kapitału zakładowegoi do rejestru han
dlowego, które winno być uskutecznione w cią
gu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji, 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia okre
ślonego przez Zarząd; J

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię
cia subskrypcji szczegółowe sprawozdanie, wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji, 
z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej, 
winno być złożone do Ministerstwa. Przemysłu 
i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawozda
nia Spółka będzie mogła zarejestrować dokona
ne powiększenie kapitału zakładowego; -

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwalają
ce na przeprowadzenie nowej emisji akcji;-

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zaniknię
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wy
dane akcjonariuszom.

Warszawa, dnia 26 września 1929 r.
Za Ministra Przemysłu i Handlu:

(—■) J. Kożuchowski, 
Dyrektor Departamentu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—j Barański, 

Dyrektor Departamentu.



Nr. 230. MONITOR POLSKI.—Dnia 5 października 1929 r.

EM o nilBlłttt l ponukiwanlu 
osin wojMiyl

E D Y K T.
Ignacy Osiecki, urodzony dnia 13 listo- 

nada 1883 r. we wsi Miszewo Murowane, 
L Miszewo Murowane, pow, Płock, syn 
Antoniego i Anny z Szczecińskich, z za
wodu robotnik, zamieszkały przed pobra
niem do wojska we wsi Woźniki, gm. Rogo- 
zino, pow. Płock, został pobrany do wojska 
rosyjskiego w roku 1914, skąd dotychczas 
do rodziny nie powrócił.

Ktokolwiek posiada wiadomości, mogą
ce świadczyć o jogo zaginięciu, względnie 
istnieniu, winien zawiadomić Starostwo 
Płockie (Rcicrat Spraw Inwalidów Wojen
nych) w ciągu trzech miesięcy od daty ogło
szenia niniejszego edyklu.

Edylct ten zostale ogłoszony na skutek 
prośby Katarzyny Osieckiej, żony zaginio
nego, zamieszkałej we wsi Wożniki, gm. Ro
goźno, pow. Płock w celu przyznania jej 
zaopatrzenia wdowiego.

Zasada: Dz. U. R. P. Nr. 74/24, poz. 739.
17716-k

E D Y K T.

1) Imię i nazwisko: Szczepan Wyrzy-

2) ' Data, rok urodzenia i miejscowość: 
29.VII 1880 r. w. Drążgów.

3) Imiona rodziców i miejsce zamiesz
kania: Karol i Marjanna.

4) Zawód: ogrodnik,
5) Oddział służbowy: b. armja rosyj

ska (Gwardja Litewska).
6) Imię i nazwisko strony proszącej: 

Wyrzykowską Małgorzata.
7) Stosunek jej do zaginionego: żona.
8) UWAGA: Wzywa się wszystkich, 

którzy posiadają wiadomości o zaginionym, 
mogące świadczyć o jego zaginięciu, względ
nie o istnieniu, by zawiadomili w przeciągu 
3-ch miesięcy od daty ogłoszenia edyktu 
Starostwo Powiatowe w Warszawie.

17551-k

E D Y K T.

1) Imię i nazwisko: Garnowski Feliks.
2) Data, rok urodzenia i miejscowość: 

9.XI 1888 r. w. Kikoły.
3) Imiona rodziców i miejsce zamiesz

kania: Stanisław i Katarzyna.
4) Zawód: rolnik.
5) Oddział służbowy: b. armja rosyj

ska.
6) Imię i nazwisko strony proszącej: 

Garnowska Katarzyna.
7) Stosuenk jej do zaginionego: matka.
8) UWAGA: Wzywa się wszystkich, 

którzy posiadają wiadomości o zaginionym, 
mogące świadczyć o jego zaginięciu, względ
nie o istnieniu, by zawiadomili Pow. Kom. 
Uzup. Warszawa - Powiat Praga, uh Ja
giellońska Nr. 42, barak 6, w przeciągu 3-ch 
miesięcy od daty ogłoszenia edyktu.

17550-k

E D Y K T.

1) Imię i nazwisko: Kuśjnirek Włady
sław.

2) Data, rok urodzenia i miejscowość: 
2 marca 1880 r., w. Leszno.

3) Imiona rodziców i miejsce zamiesz
kania: Józef i Marjanna.

4) Zawód: robotnik,
5) Oddział służbowy: b. armja rosyj

ska.
6) Imię i nazwisko strony proszącej: 

Radzymiński Antoni.
7) Stosunek jej do zaginionego: opie

kun Heleny Kuśmirek.
8) UWAGA: Wzywa się wszystkich, 

którzy posiadają wiadomości o zaginionym, 
mogące świadczyć o jego zaginięciu, względ
nie o istnieniu, by zawiadomili w przeciągu 
3-ch miesięcy od daty ogłoszenia edyktu 
Starostwo Powiatowe w Warszawie.

17549-k

Wyrok wykiutztiMy.
WYROK.

W Imieniu Rzeczypospolitej PolskiejI
W sprawie wywoławczej rolnika, Gu

stawa Zeuschnera w Jastrzębsku Nowem, 
Sąd Grodzki w Zbąszyniu przez sędziego 
grodzkiego Rankowskiego — orzekł:

Wyklucza się prawo wierzyciela hipo
tecznego Michała Mannheima z Lwówka 
odnośnie do hipoteki, zapisanej w księdze 
wieczystej Jastrzębsko Nowe, tom I, wy
kaz L 1, w dziale III pod 1. 16, w kwocie 
20-tu talarów, względnie 60 marek wraz z 
6% odsetkami od dnia 20 października 1864.

17710-k

UCHWAŁA.
W sprawie nadzoru sądowego nad fir

mą „Bazar Majewski" w Świeciu:
1. zarządza się odroczenie wypłat nad 

majątkiem dłużniczki do dnia 1 stycznia 
1930 r.j

2. nadzorcą sądowym nad majątkiem 
dłużniczki mianuje się Jana Zakrzewskiego, 
dyrektora Komunalnej Kasy Oszczędności 
w Świeciu;

3. uchwała jest natychmiast wykonalna;
4. koszty ogłoszeń i postępowania po

nosi dłużniczka. 17709-k
Świecie, dnia 1 października 1929 r.

Sąd Grodzki.

Z relestru handlowego.
Do tutejszego rejestru handlowego pod 

Nr. 3 R. H. A, 940 zapisano dziś firmę: „Po
morski Dom Obuwia’1, Anna Taukert w 
Grudziądzu, a jako właścicielkę, Annę Tau
kert z Grudziądza. 17706-k

Grudziądz, dnia 3 lipca l929 r.
Sąd Grodzki,

Do tutejszego rejestru handlowego pod 
Nr. 3 R. H. A. 941 zapisano dziś firmę: „Za
kłady Elektrotechniczne Feliks Maciejew
ski, Grudziądz, Mickiewicza 4", a jako wła
ściciela Feliksa Maciejewskiego z Kowale
wa. Panu Józefowi i Feliksowi Maciejew
skim z Grudziądza, Mackiewicza 4, udzielo
no prokury wspólnej, z wyłączeniem kores
pondencji bieżącej, oraz wypłat gotówko
wych, jako i kasowanie takowych, które 
każdy z prokurentów oddzielnie załatwia.

Grudziądz, dnia 22 lipca 1929 r.
Sąd Grodzki. 

17707-k

W tutejszym rejestrze handlowym B. 
pod Nr. 189 przy firmie: Śląska Fabryka 
Kwasu Węglowego, Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Wielkich Hajdukach, 
wpisano dnia 12 września 1929, co następu
je: Uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Ze
brania Spółki z; dnia 5 września 1929 zmie
niono § 6 kontraktu Spółki, jak następuje: 
Zarząd Spółki składa się z jednego członka. 
Spółkę zastępuje prawomocnie jeden czło
nek zarządu. Wszelkie oświadczenia w 
imieniu Spółki uskutecznia się w ten spo
sób, że pod wyciśniętą pieczęcią Spółki kła
dzie swój podpis członek zarządu.

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.
17708-k

WYROK.
Zawiadomienie o wniesieniu aktu oskarżenia,

Odpis, aktu oskarżenia z dnia 22 maja 
1929 r. Sygn. 47226/29 wniesionego przez 
Prokuratora Sądu Okręgowego w. Starogar
dzie wraz z listą osób, które ma się wezwać 
do sądu i wykazem dowodów wskazanych 
5rzez oskarżyciela doręcza się p. Piotrowi 

abłońskiemu obecnie z nieznanego miejsca 
pobytu jako oskarżonemu z oznajmieniem, 
że w terminie siedmiodniowym od daty do
ręczenia służy oskarżonemu prawo wniesie
nia do sądu okręgowego w Starogardzie 
przeciw aktowi oskarżenia sprzeciwu. 
Sprzeciw musi być podpisany przez, adwo
kata. Termin siedmiodniowy jest zawity, t. j. 
czynności spełniona po terminie jest nie
ważna. W razie uprawomocnienia się aktu 
oskarżenia będzie wyznaczona rozprawa 
główna.

AKT OSKARŻENIA
Piotra Jabłońskiego, lat 23 — bez za

wodu — ostatnio zamieszkałego we Wło
cławku — obecnie nieznanego z miejsca po
bytu, oskarżam o to: że naruszył przepisy 
o obrocie towarowym z W. M. Gdańskiem w 
związku z przywozem do kraju wyrobów ty
toniowych, a mianowicie 2 kg. 50 gramów 
tytoniu cienko krajanego z ominięciem po
stępowania karnego i bez zezwolenia wła
dzy skarbowej.

Czyn karygodny: występek wedle art. 63 
ust. z 2.8 1926 r. Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 
609, i ulega karze wedle art,. 45 i nast. oraz 
art, 132, 134 L. 2, u. k. s,

Winy dowodzi: przyznanie.
Świadek: Jan Cisowski rew. kontr, 

skarb, w Tczewie — dworzec.
Wnoszę zatem o przeprowadzenie roz

prawy przed Wydziałem karno - skarbowym 
Sądu Okręgowego w Starogardzie w składzie 
przepisanym w art. 214 u. k. s. i wezwanie 
do niej świadka wyżej podanego oraz dal
szego postąpienia wedle art. 228 u. k. sk.

Prokurator.
17704-k ____ ______

Obwieszczenie, 
WYROK.

W Imieniu Rzeczypospolitej PolskiejI 
Obecni:

Przewodniczący: Wiceprezes Wincza- 
kiewicz,

Sędziowie: P. Masłowski, Z. Ruszkow
ski.

Za Sekretarza: apl. H. Kryszek.
Dnia 16 i 23 września 1929 r. Sąd Okrę

gowy w Kaliszu, w Wydziale Cywilnym, na 
posiedzeniu publicznem rozpoznawał spra
wę na skutek podania Zakładów Rolniczo- 
Przemysłowych, Spółka Akcyjna w Kole, o 

udzielenie odroczenia wypłat, colom uni
knięcia upadłości i podania wierzycieli tej
że firmy o ogłoszenie jej upadłości, posta
nawia:

I. Udzielić firmie „Zakłady Rolniczo- 
Przemysłowe — Spółka Akcyjna" w Kolo, 
odroczenia wypłat na okres trzech miesię
cy, poczynając od dnia 23 września 1929 ro
ku; II. Nadzorcami sądowymi mianować 
adwokata, Mieczysława Dancygiera, za
mieszkałego w Kaliszu, i Leona Jankow
skiego, zamieszkałego w Kole, a Sędzią Ko
misarzem — Sędziego Sądu Okręgowego w 
Kaliszu, Zygmunta Ruszkowskiego; III. Wy
rok niniejszy ogłosić w „Monitorze Pol
skim" i w gazetach miejscowych, oraz wy
wiesić go w gmachu Sądu Okręgowego i na 
drzwiach głównych lokali, zajmowanych 
przez firmę „Zakłady Rolniczo - Przemysło
we — Spółka Akcyjna w Kole; IV. Żądanie 
ogłoszenia upadłości powyższej firmie odda
lić; V. Wyrokowi nadać rygor natychmia
stowej wykonalności. 17701-k

WYROK
W Imieniu Rzeczypospolitej PolskiejI
Wydział Karno - Skarbowy. Sądu Okrę

gowego w Starogardzie pod przewodnic
twem sędziego Okręgowego Wąsowśkiego i 
przy współudziale sędziego Okręgowego 
Grafki i sędziego grodzkiego Karasiewicza, 
jako sędziów, kancelisty Stasiewskiego, ja
ko protokolanta, w obecności podpr. Dr. 
Reissa, jako oskarżyciela publicznego, po 
przeprowadzeniu rozprawy głównej w dniu 
22 sierpnia 1929 r. w sprawie karno-skarbo
wej przeciwko Józefowi Otlewskiemu, ur. 
1 listopada 1887 r. w Starogardzie, synowi 
Piotra i Marjanny, ostatnio zamieszkałemu 
w Tczewie, obecnie nieznanego z miejsca 
pobytu, oskarżonemu o przemytnictwo wy
robów tytoniowych,

ORZEKA:
Oskarżonego uznaje się winnym, że w 

dniu 2.6 1926 r. w Tczewie naruszył przepi
sy o obrocie towarowym z W. M. Gdań
skiem w związku z przywozem do kraju bez 
zezwolenia władzy monopolowej 600 gr. ty
toniu cienko krajanego, 50 sztuk cygar i 
1.930 sztuk , papierosów pochodzenia gdań
skiego, przez co dopuścił się przestępstwa 
z art. 63 u. k. s. i zasądza się go po myśli 
art. 134, lit. a. u, k. s. na grzywnę w kwocie 
1.261 zł. 25 gr., którą w razie nieściągalno
ści zamienia się po myśli art. 20 u. k. s. na 
karę aresztu zastępczego, licząc za każde 
50 zł. jeden dzień aresztu. .

II) Orzeka się konfiskatę 600 gr. tyto
niu cienko krajanego, 50 szt. cygar i 1.930 
sztuk, papierosów po myśli art, 134, lit. a. 
u. k. s.

HI) Koszty, postępowania karnego po
nosi oskarżony po myśli art. 229 i 206 usta
wy karno-skarbowej.

Ponadto nakłada się na oskarżonego 
obowiązek uiszczenia opłaty sądowej w 
kwocie 127 zł.

IV) Po myśli art. 374 k. p, k. poucza 
się oskarżonego o środkach prawnych, a 
mianowicie, że przeciwko temu wyrokowi 
przysługuje oskarżonemu skarga rewizyjna 
do Sądu Najwyższego w Warszawie, którą 
należy zapowiedzieć w przeciągu 3 dni od 
daty ogłoszenia niniejszego wyroku, a wy
wieść przez adwokata w ciągu 7 dni od da
ty doręczenia wyroku umotywowanego.

Przy wywodzie kasacji należy przedło
żyć dowód wpłacenia kwoty 100 zł. tytułem 
kaucji kasacyjnej. 17702-k

(—) Wąsowski, (—) Gratka, 
(—) Karasiewicz.

Postenowanie BpaBŃioB
W sprawie postępowania upadłościowe

go co do majątku kupca Lejzora Gnatta w 
Katowicach, ul. 3-go Maja 20, wyznacza się 
na wniosek dłużnika o zawarcie przymuso
wej ugody na dolecenie termin ugodowy na 
dzień 16 października 1929 r. o godz. 11-ej 
przed południem, pokój Nr, 58 przed tutej
szym Sądem, Dolecenie ugodowe wraz z 
oświadczeniem wydziału wierzycieli złożone 
jest w sekretariacie tut. Sądu, pokój 59, do 
wglądu. 17692-k

Sąd: Grodzki w Katowicach*

Oiiroczenig wypłat.
Firma Joks i S-ka w Katowicach, ul. 

Jana 18, wniosła podanie do tut. Sądu o 
udzielenie jej odroczenia wypłat po myśli 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z 6.3 1928 r. Dz. U. Nr. 27. Celem rozpo
znania sprawy wyznacza się w tut. Sądzie 
Grodzkiin termin na dzień 16 października 
1929 o godz, 10. Wierzyciele wymienionej 
firmy mogą przybyć na rozprawę celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
17693-k

Dreznu PuMezne.
Marta Trybus z domu Budarczyk w Bo

gucicach poi. ul. Markiefki 46, u Cziedzka, 
powódki, zastąpionej przez adwokata Loe- 
bingera w Katowicach, wniosła skargę prze
ciwko jej mężowi Wilhelmowi Trybusowi z 
miejsca pobytu nieznanemu, pozwanemu o 
rozwód z przyczyn wymienionych bliżej w 

§ 1565 i 1568 kc. Powódka wzywa pozwa
nego do rozprawy głównej wyznaczone' na 
dzień 9 grudnia 1929 r. godz. 10 przed Sąd 
Okręgowy w Katowicach, ul. Dyrekcyjna 
Nr, 1, by w oznaczonym wyżej dniu zgłosił 
się osobiście do rozprawy, względnie upo
ważnił adwokata uprawnionego do zastęp
stwa. 176'M-k

Katowice, dnia 14 września 1929.
IV Wydział Cywilny

Sądu Okręgowego,

Pan Karol Bryś, oberżysta z Bytkowa, 
zastąpiony przez adwokata Rosika w Kato
wicach, skarży inż. Alojzego Dudka, zamiesz
kałego ostatnio w Wielkich Hajdukach, 
obecnie nieznanego z miejsca pobytu o ze
zwolenie na wykreślenie hipoteki w wyso
kości 15,000 mk. zapisanej na nieruchomości 
Bytków, wykaz 1. 250 w dziale Uli pod 
Nr, 2, oraz na ponoszenie kosztów sporu. 
Powód wzywa pozwanego do ustnej rozpra
wy wyznaczonej przez IX Wydział Sadu 
Okręgowego w Katowicach na dzień 6-go 
grudnia 1929 r, o godz. 10-ej w sali 3 gmachu 
Sądu Okręgowego w Katowicach, ul. Dyrek
cyjna 1, a równocześnie wzywa pozwanego 
o przybranie sobie jako zastępcy adwokata 
dopuszczonego do zastępowania w sądach 
Woj. Śląskiego. Powyższy wypis skargi ob
wieszcza się celem publicznego doręczenia.

Katowice, dnia 23 września 1929 r..
IX Wydział Sądu Okręgowego, 

17695-k

®Zranienie
Wydział V Sądu Okręgowego w Watr 

szawie, ogłasza, że w sprawie Zygmunta 
Dąbrowskiego decyzją z 22 września 1926 r., 
postanowiono: wzbronić wszelkich wypłat z 
10 sztuk obligacji Pożyczki Państwowe' kon- 
wersyjnej Nr. Nr. od 1013011 do 1013020 
włącznie tudzież wzbronić dokonywania z 
powyższemi tytułami jakichkolwiek tran- 
zakcjj.

Wzywa się przeto wszystkich roszczą
cych prawa do powyższych tytułów aby w 
ciągu lat dwuch licząc od daty pierwszego 
ogłoszenia w „Monitorze Polskim" złożyli te 
tytuły w Sądzie lub zgłosili sprzeciwy.

17717-kg

PRZETARG.
Dnia 2.X 1929 r. Nr. 227 w dzienniku 

„Monitor Polski" został ogłoszony przetarg 
na wykonanie ulicy prowadzącej do domu 
dowódcy floty w Gdyni - Oksywie (około 
1000 m3 wykopu i 500 m2 bruku).

Kierownik Rejonu Inżynierii W. M.
17688-k

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art, 8 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dn, 1 lutego 1927 
roku,, a zniesieniu służebności (Dz. U. R- P. 
Nr, 10, poz. 75) w myśl cz. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 14 
lutego 1927 r, w sprawie wykonywania roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z drya. 1 lutego 1927 r. o zniesieniu 
służebności (Dz, U. R. P. Nr. 14, poz, 110), 
Poleski Okręgowy Urząd Ziemski w Brze
ściu n/B., (ul, Zygmuntowska Nr. 66) niniej
szym zawiadamia, wierzycieli hipotecznych, 
oraz osoby, na których rzecz figurują w 
dziale III wykazu hipotecznego (w rejestrze 
wieczystym) ograniczenia prawa własności 
dóbr:

1. Pawłopol, pow. Kobryńskiego.
2, Bołgary, pow. Pińskiego, i
3, Ogowo - Okowo,, pow. Pińskiego, 

że na skutek znoszenia służebności, obciąża
jących wymienione wyżej dobra zamierzone 
jest wydzielenie z dóbr tych odpowiednich 
gruntów tytułem wynagrodzenia zasłużeb- 
nościowego i źe wymienionym wyżej wie
rzycielom, — oraz osobom mogą być, na żą
danie, doręczone wszelkie orzeczenia, za
padłe w dalszym toku postępowania w spra
wie znoszenia wzmiankowanych służebno
ści.

Żądania doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane dó Polskiego, Okrę
gowego Urzędu Ziemskiego w Brześciu n/B„ 
(ul. Zygmuntowska Nr. 66).

17711-k w Brześciu n/B.,
Poleski Okręgowy Urząd Ziemski

Państwowy Bank Rolny podaje do wia
domości, że zgodnie z $ 20 Statutu, odbę
dzie się w dniu 2 listopada 1929 roku, o go
dzinie 10-ej, losowanie 7% i 8% Listów Za
stawnych tegoż Banku w jego lokalu przy 
ulicy Nowogrodzkiej 50. 1771^-^



MONITOR POLSKI.—Dnia 5 października 1929 r.

„PIONER”
Spółka Akcyjna dla poszukiwania i wydo

bywania minerałów bitumicznych)

zaprasza P. T. Akcjonariuszy na
Zwyczajne Walne Zgromadzenie) 

które odbędzie się w dniu 18 października 
1929 r. w Warszawie, w lokalu Związku Pol
skich Producentów i Rafinerów Olejów Mi
neralnych przy ul. Wspólnej L. 37, o godz. 
12-tej w południe, z następującym porząd
kiem dziennym:

1) Wybór przewodniczącego Zebrania;
2) Sprawozdanie i bilans, oraz rachu

nek strat i zysków za ubiegły rok admini
stracyjny;

3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
4) Zatwierdzenie bilansu i rachunku 

strat i zysków, oraz udzielenie absolutorjum 
Zarządowi;

5) Wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej;
6) Wybór członków Komisji Rewi

zyjnej;
7) Wolne wnioski,

Wiceprezes:
17736-g (—) Hłasko,

Kolej Lokalna Lwów-Stojanów.
OGŁOSZENIE.

W myśl § 15 statutu podpisana Rada Za- 
wiadowcza kolei lokalnej Lwów — Stoja- 
nów zwołuje niniejszem XIII Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie Towarzystwa Akcyj
nego „Kolej lokalna Lwów — Stojanów" na 
dzień-24 października 1929, o godzinie 11-ej 
przed południem, w lokalu Biura Zarządów 
Małopolskich kolei lokalnych (w gmachu 
Dyrekcji Kolei Państwowych, IV p., drzwi 
Nr. 453) we Lwowie,

Przedmiotem obrad będą:
1) Sprawozdanie Zarządu, oraz Komi

sji Rewizyjnej o zamknięciu rachunków za 
okres 1.4 1928 do 31.12 1928;

2) Rozdział zysku;
3) Wybór członków Rady Zawiadow- 

czej;
4) Wybór Komisji Rewizyjnej;
5) Uchwała co do wynagrodzenia 

Członków Rady Zawiadowczej i Komitetu 
Wykonawczego za okres sprawozdawczy, 
oraz co do wartości znaczka obecności;

6) Reasumcja uchwały Walnego Zgro
madzenia z 28.6 1927 co do zmiany okresu 
sprawozdawczego.

Po myśli postanowień § 16 statutu, pra
wo udziału w Walnem Zgromadzeniu ma 
każdy posiadacz akcji, który złoży conaj- 
mniej 10 sztuk tychże najpóźniej 8 dni przed 
dniem statutowo zwołanego Walnego Zgro
madzenia w kasie Towarzystwa, w Oddziale 
Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwo
wie, w Kasie Skarbowej I we Lwowie lub w 
Polskim Banku Przemysłowym we Lwowie.

Co do akcji, będących w posiadaniu 
Państwa i ciał autonomicznych (powiaty, 
gminy] wystarcza w miejsce ich złożenia 
przedstawienie odpowiedniego poświadcze
nia kasy lub instytucji finansowej, w której 
są przechowane te akcje.

Lwów, dnia 27 września 1929.
Rada Zawiadowcza:

Dr. Stanisław Badeni wł. r., 
17712-k Prezes.

Rada Nadzorcza Banku: 
„Bank fiir Handel und Gewerbe Poznań, 
Poznański Bank dla Handlu i Przemysłu, 

Spółka Akcyjna" w Poznaniu, 

zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, że w śro
dę, 6 listopada 1929 roku, o godzinie 12-ej 
w południe, odbędzie się w lokalu Banku w 
Poznaniu, ulica Masztalarska 8-a, Nadzwy
czajne Walne Zebranie Akcjonariuszy, z na
stępującym porządkiem dziennym:

1. a) Zmiana uchwały Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania z dnia 4 grudnia 1928 r., 
dotyczącej podwyższenia kapitału zakłado
wego;

b) zmiana § 3-go statutu Spółki.
2. Uzgodnienie statutu Spółki z Rozp. 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 mar
ca 1928 r. o prawie bankowem, Dz. U. R. P. 
Nr. 34, poz. 321, w szczególności zmiana 
§§ 2, w ustępach B r, C, D, E, F. i dodanie 
ustępu G. do tegoż paragrafu, 4, 6, 10, 17, 
22 i 23, oraz zmiana numeracji porządko
wej §§ 23, 24 i 25 tegoż statutu.

3. Upoważnienie Rady Nadzorczej do 
dokonywania zmian redakcyjnych statutu 
Spółki.

4. Wybór członka Rady Nadzorczej.
Prawo uczestniczenia w powyźszem 

Walnem Zebraniu mają ci Akcjonarjusze, 
którzy złożą akcje Banku: „Bank fiir Han
del und Gewerbe, Poznański Bank dla Han
dlu i Przemysłu, Spółka Akcyjna" wraz ze 
spisem numerów tychże, a o ile tych akcji 
nie otrzymali, odpowiednie noty ugodowe, 
względnie kwity depozytowe powyżej wspo
mnianego Banku najpóźniej piątego dnia 
roboczego przed powyźszem Walnem Ze
braniem do godziny 12-tej w południe w ka
sie rzeczonego Banku lub w jego Oddzia
łach w Bydgoszczy, Inowrocławiu i Rawi
czu, albo u polskiego notarjusza, który po
świadczyć winien, iż akcje złożone zostały 
u niego na przechowanie aż do ukończenia 
Walnego Zebrania.

17745-g

OGŁOSZENIE.
Nadzór Sądowy nad firmami: 1) Aptecz

ny Dom Handlowy „M, Goldberg i A. Se- 
lecki“ i 2) „Fabryka Chemiczno - Farma
ceutyczna Ap. Kowalski, właściciele Gold
berg i Selecki", stauowiącemi współwła
sność A. Soleckiego i M, Goldberga, poda- 
je do wiadomości, że Sąd Okręgowy w War
szawie w Wydziale II Handlowym decyzją 
z dnia 23 września 1929 r. postanowił za
rządzić otwarcie postępowania układowego 
obu wyżej wymienionych firm z wierzycie
lami.

Stosownie do art. 40 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 gru
dnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. 
Ust. Nr. 3/1928 r„ poz. 20), Nadzorca Sądo
wy w porozumieniu z Sędzią - Komisarzem 
wyznaczył następujące terminy sprawdza
nia wierzytelności wierzycieli obu wyżej 
wymienionych firm: 23 października, 30 paź
dziernika, 6 listopada i 13 listopada 1929 r.

Sprawdzanie odbywać się będzie we 
wskazanych wyżej terminach w godz. od 12 
do 14-ej w lokalu firmy „Fabryka Chemicz
no - Farmaceutyczna Ap, Kowalęki" przy 
ul. Grzybowskiej Nr. 43 w Warszawie.

Zgodnie z art, 41 powołanego wyżej 
rozporządzenia, lista sprawdzonych wierzy
cieli zostanie wyłożona w Wydziale II Han
dlowym Sądu Okręgowego w Warszawie w 
dniu 20 listopada 1929 r.

Warszawa, dnia 2 października 1929 r.
Nadzorca Sądowy:

(—) Leon Nowodworski, 
17747-g Adwokat.

Browary Chełmińskie
Tow. Akc.

Chełmno (Pomorze).

Bilans per 30 września 1927.
Aktywa: Grunta zł. 74.641.—, Budyn

ki Chełmno zł. 382.289.40, Budynki zamiej
scowe zł. 100.102,40, Maszyny zł. 267.760.95, 
Urządzenia elektryczne zł. 19.739.78, Uten- 
sylja zł. 6.886.81, Wagony kolejowe zł. 
48.577.84, Lodownie zamiejscowe zł. 620.—, 
Kufy składowe zł. 15.935.—, Beczki trans
portowe zł. 84,392.89, Tabor zł. 13.966.10, 
Inwentarz składnic zł. 39.912.58,, Samocho
dy zł. 19.931.50, Dłużnicy w rachunku bie
żącym zł. 255.509.03, Pożyczki zwykłe zł. 
20.398.77, Pożyczki hipoteczne zł. 24.678.06, 
Efekta zł. 4.784.26, Weksle zł. 36.929.18, 
Banki zł. 11.284.19, Kasa zł. 1.829.03, Za
pasy według inwentarza zł. 249.829.14, Stra
ta zł. 24.201.42. Razem zł. 1.704.199.33.

Pasywa: Kapitał zakładowy zł. 750.000.—, 
Obligacje zł. 110/201.85, Hipoteki i pożycz
ki długoterm. zł. 87.093.—, Kupony obliga
cyjne zł. 19.836.33, Akcepty własne zł. 
181.585.37, Wierzyciele w rachunku bieżą
cym zł. 319.185.04, Banki zł. 118.273.22, 
Fundusz amortyzacyjny + dopis w roku 
1926/27 zł. 118.024.52. Razem zł. 1.704.199.33.

Rachunek zysków i strat za rok 1926/27.
Straty: Jęczmień zł. 243.106.19, Chmiel 

zł. 171.651.17, Kawa słodowa zł. 1.458.70, 
Cukier zł. 2.495.—, Państwowy podatek od 
piwa zł. 194.840.23, Koszty handlowe i fa- 
brykacyjne zł. 704.281.10, Strata na samocho
dach zł. 10.352.—, Odpisy zł. 60.923.56, Czy
sty zysk zł. 42.328.46, Razem zł. 1.431.436,41.

Zyski: Piwo zł. 1.379.468.22, Dochód 
ze sprzedaży produkt, ubocznych i słodu zł. 
51.968.19. Razem zł. 1.431.436.41.

Chełmno, dnia 17 marca 1928.
Browary Chełmińskie, Tow. Akc.

Zarząd:
(—) Florjan Buczkowski, 

(—) Seweryn Krzyżaniak. 
Rada Nadzorcza:

17720-kg(—) Muller,

Znrzad spółki Akcyjne]
„ZjEdnoczeni Polscy PrzEmysłowcy 

MEta!owi“
Spółko Akcyjna

zawiadamia wszystkich pp. Akcjonarjuszów, 
że z dniem niniejszego ogłoszenia na zasa
dzie postanowienia Ministrów Przemysłu i 
Handlu oraz Skarbu z d. 31 grudnia 1928 r. 
(„Monitor Polski" Nr. 40 z dnia 18.11 1929 r.) 
przystępuje do wymiany w odpowiednim 
stosunku dotychczasowych akcyj na akcje 
o nominalnej wartości 100 złotych każda. 
Jednocześnie z powyższą zamianą akcyj 
uskutecznione zostanie wydawanie bezpłat
nych akcyj III emisji nominalnej wartości 
zł. 100 każda, na następujących warunkach: 
bezpłatne akcje wydawane będą dotychcza
sowym akcjonarjuszom w stosunku jednej 
akcji 100-złotowej bądź imiennej, bądź oka- 
zicielskiej na każde 2 takież akcje poprzed
nich emisyj.

Pod względem . praw, przysługujących 
akcjonarjuszom, akcje bezpłatnej emisji są 
zrównane z akcjami poprzednich emisyj od 
dnia 1 stycznia 1929 roku.

Akcje wydawane będą po przedstawie
niu posiadanych przez akcjonarjuszów ak
cyj, względnie niezamienionych dotychczas 
świadectw tymczasowych, w lokalu Zarzą
du Spółki przy ulicy Traugutta 4 od 10 do 
15 codziennie, z wyjątkiem sobót, niedziel 
i świąt, 17727-g

zaQD&lone floRumenty.
Zaginęła książeczka depo

zytowa Nr, 120764 na na
zwisko Halina Nizińska, Po
znań. 17715-k

Zgubiono książeczkę woj
skową na nazwisko Gecel 
Bilczyk, Niska 6/12.

17721-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Konstantego Koci
szewskiego, Młynarska 9.

17722-g

Skradziono kartę rejestra
cyjną, Janowi Makowiec
kiemu, Marszałkowska 20 
m. 46. 17724-g

Zgubiono zaświadczenie 
wojskowe, wydane Bolesła
wowi Jabłońskiemu przez 
Komisję wojskową w Czę
stochowie.

17725-g

Zgubiono zaświadczenie 
bezrobocia Nr. 73, wydane 
przez Zakłady Amunicyjne 
„Pocisk" w Rembertowie 
dla gminy Wawer, na imię 
Franciszek Janaszek.

17726-g

Zginął indeks, wydany 
przez Konserwatorjum Mu
zyczne w Warszawie na na- 
zwiskp Marjana Pokory. 
____________________ 17731-g

Zgubiono pozwolenie na 
rewolwer Nr. 218307, syst. 
„Browning", wydane przez 
Starostwo Warszawskie na 
imię Wiktorja Kelli.

’ ’17721-g

Zgubiono świadectwo 
praktyki, wydane z firmy 
„K. Jarnuszkiewicz i S-ka“ 
na nazwisko Czesław Skwar- 
ski. 17729-g

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Bielsk, woj. Białostockie, 
pozwolenie na 2 rewolwery, 
wydane przez Starostwo 
Warszawskie, kwity na 
wpłacony podatek obroto
wy za 1928 r. H-go Urzędu 
Skarbowego w Warszawie, 
oraz kwity na place, wyda
ne przez Adm, Dóbr Wło
chy, na imię Bolesław Skrzy- 
piński, Włochy, ul. Kolejo
wa. 17730-g

Zaginął weksel,' wystawca 
Szaja Zolberg, płatny War
szawa, Nalewki 27, dnia 10.7 
1929, na złotych 237.

17732-g

Skradziono książeczkę Ka
sy Chorych, Ireny Maj
chrzak, Nowemiasto 1.

17733-g

Skradziono kartę rejestra
cji wojskowej, Aleksego 
Szczepanowskiego, ’ Nowe
miasto 1. 17734-g

Zgubiono dowód kolejo
wy Nr. 97 — 665/a, wydany 
przez P. K. P„ m. Siedlce, 
magazyn zasobów, na imię 
Józefy Kamińskiej.

17737-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 452 na imię 
Marji Pazurzanki, wydaną 
przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych.

17738-g

Zgubiono książkę poboro
wą na tytoń, Zeliga Hiner- 
hofa, Leszno 108, wydaną 
przez hurtownię F, Kucha- 
rzewskiego Nr. XI, Leszno 
24. 17739-g

Zgubiono indeks Uniw. 
Warsz., L. alb. 22148, Jani
ny Kasińskiej.

_________________ 17740-g

Skradziono książkę woj
skową, Władysława Gryzą, 
wydaną przez P. K. U. 
Mińsk - Mazowiecki.
_____________________ 17742-g

Renia Rozenberg zgubiła 
bilet miesięczny (Warsza
wa - Miłosna), zaświadcze
nie i matrykułę, wydane 
przez szkołę zawodową 
„Tow. Ort", 
_______________17743-g

Zgubiono legitymację W. 
S. H„ L. Alb. 4608, Choro- 
mańskiego Tadeusza.

17744-g

Nr. 230.

Zgubiono książeczkę woj
skową, Wacława Jóźwika, 
wystawioną przez P. K, U. 
Warszawa m. II, 

17741-g

Zgubiono dowód osobisty 
Karola Fabiana, wydany 
przez Starostwo Radzymiń- 
skie, książeczkę wojskową 
Aleksandra Leopolda Fabia
na, wydaną przez Oficera 
Ewidencyjnego w Magistra- 
cie miasta Wołomina, oraz 
trzy weksle in blanco po 
sto złotych z podpisem Ka
rola Haeberle,

17632-g

Skradziono kartę rejestra
cji wojskowej i wyciąg z 
ksiąg ludności stałej m. Wy
śmierzyce, Czesława Po
pławskiego, Górnośląska 11. 

17746-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Herszowi Lejbo- 
wi Grynszpanowi.

17749-g

Zgubiono dowód osobisty 
W. S. H. L. 4858, Romualda 
Tyczyńskiego.

17633-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, Pereca Finkel- 
steina, Smocza 39 m. 36.

17635-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Stanisława Bia
łasa, Marszałkowska 48.

17750-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, Lejzora Berko Lipszy
ca, wydaną przez P. K. U, 
w Łomży, 17623-g

Zginął kwit lombardowy 
Nr, 26978 Warszawskiego 
Akcyjnego Tow, Poż., PI. 
Napoleona 2.

17751-g Zgubiono książeczkę ra
chunkową b. Kasy Pożycz
kowej Przemysłowców war
szawskich Nr. 25424 na imię 
Tomasza Matuszewskiego.

17624-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U, Warszawa 4, Stanisławo
wi Wójcikowi.

17752-g
Zgubiono maturę, wydaną 

w roku 1923/4 przez szkołę 
K. Kulwjecia w Warszawie 
na imię Czesława Lacherta, 

17648-g -

Zgubiono książeczkę woj
skową i obywatelstwo Pol
skie, Mikołaja Łuciowa, To
piel 8 m. 24, 

17408-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, Władysława Samojedne- 
go, Wolska 54 m. 127.

17646-g

Kartasiński Henryk zagu
bił legitymację służbową Nr. 
90, wydaną przez Komendę 
Wojewódzką w Łodzi.

17686-k Zgubiono książeczkę woj
skową, Henryka Kamińskie- 
go, Belgijska 14 m. 30.

17628-g
Zaginął dowód osobisty 

Nr. 23138, Arona Stoczyka, 
wydany przez Starostwo w 
Grodnie. 17625-g Zgubiono dowód osobisty, 

Joska Dawida Grynszpekta, 
wyd-ny przez starostwo 
Grójeckie, 17629-g

Skradziono rewolwer sy
stemu Browning, kał. 7.65, 
Nr. 198797, wydany na mo
cy pozwolenia starostwa 
Grodzkiego Warszawa Pół
noc, Ewarystowi Leonowi 
Bartosiewczowi.

17668-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniw. Warszawskiego, 1. 
14934, Ireny Mączyńskiej. 
____________________ r'630 g

Zgubiono zaświadczenie na 
ulgę kolejową Nr. 9, wyda
ne przez Szkołę Rzemieślni
czą, Lejbowi Wajmanowi.

17669-g

Zaginęła legitymacja Ma
rjana Danka Nr. 6770, Kura
torium Warszawskiego.

17607-kg

Skradziono legitymację e- 
merytalną, uprawniającą do 
ulgi na kolejach państwo
wych, wystawioną przez 
Jzbę Skarbową w Białym
stoku 21.V 1928 r. L. 51, 
Władysława Góralczyka.

17608-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, Piotra Szczepockie- 
go, Twarda 16 m. 77-a.

17671-g

Zagubiono statut Stowa
rzyszenia Filistrów Welecji, 
zatwierdzony przez M. Spr. 
Wewn. w 1924 r.

17672-g
Skradziono weksel in blan

co, podpis Antoniego Pskie- 
ta, na sumę siedemset dwa
dzieścia sześć złotych.

17610-kg
Zgubiono legitymację u- 

rzędniczą Nr. 48, Jamrozik 
Stefanji, wydane przez Bank 
Polski. 17680-g Zgubiono od samochodu 

tylny Nr. B. T. 77256, wła
sność Szmula Nejmana z 
Ostrowia- Mazowieękiego. 1 

17641-g
Zaginęła matrykuła, wy

dana przez gimm im. Staszi
ca na imię Jana Smogorzew
skiego, ucznia klasy VI.

17675-g-
Zgubiono legitymację Ire

ny Krawczykówny, nauczy
cielki wsi Opatów, pow. 
Częstochowa.

17613-kg __
Abram Hersz , Kosower 

syn Moszka Luzera i Złaty, 
zagubił zaświadczenie, wy
dane przez Magistrat m. 
Nowego Dworu o rejestracji 
ośmnastoletnich rocznika
1910. 17674-g

Adela Kozikówna unie
ważnia skradzioną legityma
cję nauczycielską, wydaną 
przez Śląski, Urząd Woje
wódzki. 17614-kg

Zgubiono świadectwo doj
rzałości, wydane przez pań
stwową szkołę w Częstocho
wie Nr. 4 dn. 23.X 1919 r„ 
Lucjana Markowskiego.

17143-g

Unieważnia się skradzioną 
książkę inwalidzką, wydaną 
przez P. K. U. w Białymsto
ku na nazwisko Czesława 
Piechockiego.

17615-kg
Skradziono książeczkę 

wojskową, Wincentego Ur
bańskiego, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa, 
____________________ 17647-g

Zagubiono książeczkę woj
skową, Stanisława Szmalce 
z Chorzel, wydaną przez P. 
K. U. Ciechanów.

17616-kg

Skradziono kwit na 510 
doi. z d. 22.3.29 r. na imię 
Bajli Hoifenberg, wydany 
przez Dom Bank. D. M. Sze- 
reszewski, fol, 1607,

17645-g

Unieważnia się legityma
cję wojskową Nr. 200, wy
stawioną przez D-two 74 p- 
p. w Lublińcu, plut, Szym
czyka Antoniego.

17618-kg

Zgubiono kartę azylu Sta
rostwo Ostrowskie, Mikołaj 
Kriwkow Nr. 26.

17611-kg

Zagubiono książeczkę woj
skową, Zińczuka Jana, z 
gminy Chórów, wydaną 
przez P. K. U. w Równem.

176i9-kg
Zgubiono książeczkę reje

stracyjną samochodu półcię- 
źarowego marki „Perl" za 
Nr. motoru 2711 i podwozia 
749, Nr. policyjny 16358 na 
imię firmy „Texas", Dzielna 
54 m. 5. 17642-g

Zgubiono ksążkę wojsko
wą, Leona Krajczyńskiego 
z gminy- Chórów,' wydaną ’ 
przez P. K. U. Równe.

17620-kg

Zgubiono legitymację Ka
sy Chorych, Jafcóba Fech- 
tenbauma, Dzielna 31.

17748-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Józefa Szymczaka z 
Ożarowa. 17723-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


